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Høringssvar vedrørende udbygning af Firkløveren

Pludselig var det en realitet at Firkløveren skulle udbygges, det var ikke et 
ønske som kom fra os selv, men en mulighed som opstod, da vi har en stor 
grund.

Vi er en lidt anderledes institution (bygningsmæssigt) som består af 4 
pavilloner som oprindeligt ikke er bygget til daginstitution, men som har været 
drevet som daginstitution i snart 21 år. 1.august 2016 blev vi en integreret 
institution og vi har nu ca. 33 vuggestuebørn i 2 huse og ca. 44 børnehavebørn 
i 2 huse.  

Inden første byggemøde 9.maj nåede vi at gøre os mange tanker og lave en 
Brainstorm med ønsker fra medarbejdere og bestyrelse til byggeriet.

Vi oplever, at der i høj grad er blevet lyttet til vores ønsker, vi har haft nogle 
gode konstruktive byggemøder og vi har erfaret at det er det muliges kunst at 
få alle ønsker opfyldt indenfor den økonomiske ramme. 

Vi kunne have ønsket os, at den nye bygning kom til at ligge tættere på vores 
nuværende bygninger. Da arkitekten er blevet bedt om at lave en tegning på 
en stor daginstitution (altså tilbygning til den nye bygning) er placeringen 
blevet lidt langt nede på grunden, hvilket også betyder at vi skal flytte et af 
vores ny anlagte legeområder fra 2017. Vi ser frem til, at der om ca. 5 år 
findes penge til at udbygge Firkløveren fuldt ud, altså at nuværende pavilloner 
rives ned og erstattes med en tilbygning til den nye bygning.   

Vi vil ikke undlade, at gøre opmærksom på, at det på sigt bør undersøges om 
det ubenyttede areal op til vores grund kunne udnyttes f.eks til en vej ud til 
Århusvej og udvidelse af parkeringspladser.  

Vi har valgt, at den nye bygning skal rumme vores vuggestue, personalerum 
og kontor. Vi vil fremadrettet have børnehavebørn i vores 4 pavilloner.

Vi er spændt på, hvordan det bliver at drive daginstitution i et dagtilbud med 5 
bygninger som ikke fysisk er bygget sammen. Vi ved, at det kræver en høj 
grad af engagement, fleksibilitet og kreativitet at få skabt et dagtilbud med en 
stærk fællesskabsfølelse blandt, børn, medarbejdere og forældre når 
bygningerne ikke er bygget sammen.

På vegne af medarbejdere og bestyrelse i Firkløveren.

Leder Jette Landsvig       


